

MUNICÍPIO DE MOTUCA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO
PERÍODO: JANEIRO A JUNHO 2017/BIMESTRE MAIO-JUNHO

LRF, art. 52, alíneas "a" e "b" do inciso I e II, alíneas "a" e "b" do inciso II

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	PREVISTAS ATÉ O BIMESTRE	REALIZADAS ATÉ O BIMESTRE	SALDO A REALIZAR
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	21.101.000,00	21.101.000,00	10.554.720,20	9.947.964,56	11.153.035,44
RECEITAS CORRENTES	20.511.000,00	20.511.000,00	10.259.602,20	9.797.964,56	10.713.035,44
RECEITA TRIBUTÁRIA	715.000,00	715.000,00	357.643,00	414.573,68	300.426,32
Impostos	620.000,00	620.000,00	310.124,00	254.207,43	365.792,57
Taxas	94.000,00	94.000,00	47.018,80	79.059,73	14.940,27
Contribuição de Melhoria	1.000,00	1.000,00	500,20	81.306,52	(80.306,52)
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	78.000,00	78.000,00	39.015,60	35.273,90	42.726,10
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Econômicas	78.000,00	78.000,00	39.015,60	17.918,24	60.081,76
RECEITA PATRIMONIAL	160.000,00	160.000,00	80.032,00	128.764,14	31.235,86
Receitas Imobiliárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Valores Mobiliários	160.000,00	160.000,00	80.032,00	128.764,14	31.235,86
Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	160.000,00	160.000,00	80.032,00	90.766,85	69.233,15
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	19.193.800,00	19.193.800,00	9.600.738,76	9.084.029,04	10.109.770,96
Transferências Intergovernamentais	19.153.800,00	19.153.800,00	9.580.730,76	9.070.237,96	10.083.562,04
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	40.000,00	40.000,00	20.008,00	13.791,08	26.208,92
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	204.200,00	204.200,00	102.140,84	44.556,95	159.643,05
Multas e Juros de Mora	34.200,00	34.200,00	17.106,84	8.454,88	25.745,12
Indenizações e Restituições	5.000,00	5.000,00	2.501,00	0,00	5.000,00
Receita da Dívida Ativa	106.000,00	106.000,00	53.021,20	30.334,97	75.665,03
Receitas Correntes Diversas	59.000,00	59.000,00	29.511,80	5.767,10	53.232,90
RECEITAS DE CAPITAL	590.000,00	590.000,00	295.118,00	150.000,00	440.000,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	50.000,00	50.000,00	25.010,00	0,00	50.000,00
Alienação de Bens Móveis	50.000,00	50.000,00	25.010,00	0,00	50.000,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	540.000,00	540.000,00	270.108,00	150.000,00	390.000,00
Transferências Intergovernamentais	540.000,00	540.000,00	270.108,00	150.000,00	390.000,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA	(2.780.000,00)	(2.780.000,00)	(1.390.556,00)	(1.343.639,64)	(1.436.360,36)
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	18.321.000,00	18.321.000,00	7.773.608,20	8.604.324,92	9.716.675,08
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	18.321.000,00	18.321.000,00	7.773.608,20	8.604.324,92	9.716.675,08
DÉFICIT (VI)			0,00	0,00	
TOTAL (VII) = (V + VI)	18.321.000,00	18.321.000,00	7.773.608,20	8.604.324,92	9.716.675,08

DESPESAS	Dotação Inicial Anual	Créditos Adicionais/ Anulações	Dotação Atualizada Anual	Empenhado até o Bimestre	Liquidado até o Bimestre	Pago até o Bimestre	Saldo a Empenhar	Saldo a Liquidar	Saldo a pagar
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	17.521.000,00	687.241,91	18.208.241,91	9.845.784,69	7.199.049,06	6.593.908,75	8.362.457,22	2.646.735,63	605.140,31
DESPESAS CORRENTES	16.871.000,00	(126.660,88)	16.744.339,12	8.848.280,49	6.903.960,49	6.336.848,65	7.896.058,63	1.944.320,00	567.111,84
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	9.418.000,00	24.339,12	9.442.339,12	3.962.674,26	3.863.008,98	3.545.005,57	5.479.664,86	99.665,28	318.003,41
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	7.453.000,00	(151.000,00)	7.302.000,00	4.885.606,23	3.040.951,51	2.791.843,08	2.416.393,77	1.844.654,72	249.108,43
DESPESAS DE CAPITAL	600.000,00	813.902,79	1.413.902,79	997.504,20	295.088,57	257.060,10	416.398,59	702.415,63	38.028,47
INVESTIMENTOS	600.000,00	813.902,79	1.413.902,79	997.504,20	295.088,57	257.060,10	416.398,59	702.415,63	38.028,47
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	50.000,00	0,00	50.000,00						
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	17.521.000,00	687.241,91	18.208.241,91	9.845.784,69	7.199.049,06	6.593.908,75	8.362.457,22	2.646.735,63	605.140,31
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	17.521.000,00	687.241,91	18.208.241,91	9.845.784,69	7.199.049,06	6.593.908,75	8.362.457,22	2.646.735,63	605.140,31
SUPERÁVIT (XIII)					1.405.275,86				
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	17.521.000,00	687.241,91	18.208.241,91	9.845.784,69	8.604.324,92	6.593.908,75	8.362.457,22	2.646.735,63	605.140,31

FONTE: BALANCETES MENSAIS

Modelo: AUDESP

VÍCTOR HUGO PAIVA
CONTADOR

KARINA VANZAN DE PAULA
CHEF. DIV. EMP. CONT.

JOÃO RICARDO FASCINELI
PREFEITO MUNICIPAL

VÍCTOR HUGO PAIVA
CONTROLE INTERNO